L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Setembro de 2023. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 020/2023
Processo Administrativo 7215/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação, que
realizará Dispensa Eletrônica para aquisição por
dispensa de licitação de EPI’S do tipo macacão
jardineira, para serem utilizados por servidores
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Transportes, com critério de julgamento menor
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação
aplicável.
Data da sessão: 18/09/2023.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/09/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1165929

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL - DECISÃO PREGÃO ELET.

N°. 015/2023
A Secretaria Municipal de Educação comunica a
Decisão do recurso findo o prazo do contraditório e
ampla defesa apresentados.
Desta forma, comunica-se a ANULAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 015/2023, que encontra-se disponível
na integra no site da PMSM através do link http://
www.saomateus.es.gov.br/uploads/licitacoesitens/9
8fgi7hqpy6lj1xz2w5c0kro3vt4basunemd.pdf
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600007.02.0005.

São Mateus/ES, 11/09/2023.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Educação Port. nº 001/2023

Protocolo 1166232

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL
030/2023

O Município de Sooretama - ES, através da
Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social
e Cidadania, e por intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme DECRETO N° 803, de 04/07/2023,
faz saber que realizará licitação na modalidade
acima descrita.

REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura
contratação de empresa especializada no
fornecimento de itens de enxoval e higiene para
bebês, a fim de compor “kit maternidade”, licitação
do tipo “menor preço por lote”, com entregas
parceladas, regido pelas disposições contidas no
Edital e seus respectivos ANEXOS.

Data da Sessão: 26/09/2023, às 09:30h
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Lote

Informações da Sessão Através do site
www.sooretama.es.gov.br e no e-mail: pregao@
sooretama.es.gov.br.

Telefone: (27) 3723-1282
Ramal 227

ID CIDADES:
2023.070E0700001.02.0016
KALINE RODRIGUES P. DE AZEVEDO
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1166413

ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL
031/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Agricultura, e por intermédio de sua
Equipe de Pregão conforme DECRETO N° 803, de
04/07/2023, faz saber que realizará licitação na
modalidade acima descrita.

REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura
contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo e similares - limpeza,
higiene e cozinha, necessários para a manutenção
e funcionamento das atividades administrativas da
Secretaria Municipal de Agricultura de Sooretama-ES
- SEMAG, licitação do tipo “menor preço por item”,
com entregas parceladas, regido pelas disposições
contidas no Edital e seus respectivos ANEXOS.

Data da Sessão: 28/09/2023, às 09:30h
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Item

Informações da Sessão Através do site
www.sooretama.es.gov.br e no e-mail: pregao@
sooretama.es.gov.br.

Telefone: (27) 3723-1282
Ramal 227

ID CIDADES:
2023.070E0700001.02.0017
KALINE RODRIGUES P. DE AZEVEDO
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1166436

Vargem Alta

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇO Nº 019/2023

ID: 2023.071E0700001.02.0013

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da
Pregoeira vem a público, de acordo com Art. 61,
parágrafo único da Lei 8.666/93, informar que, em
prosseguimento ao processo de abertura do Pregão

darlene.santos
Highlight